Nº 229, terça-feira, 1 de dezembro de 2009 532 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022009120100053

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 728, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear a servidora RENATA DE QUEIROZ RODRIGUES,
código 39103, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
o cargo em comissão de Assistente Judiciário, nível CJ-1, do Ga-
binete da Ex.ma Sr.ª Ministra Rosa Maria Weber Candiota da Rosa,
em vaga decorrente da exoneração da servidora Dayse Teodoro Bas-
tos.

MILTON DE MOURA FRANÇA

PORTARIA No- 254, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I e § 3º do art. 93 da Lei n.º 8.112/90,
alterada pela Lei n.º 8.270/91, e tendo em vista o constante do
Processo nº 504.871/2008-0, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão, ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 7ª Região, da servidora GERSONEIDE DE ARAÚJO SIL-
VEIRA CARTAXO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe
"C", Padrão 15, código 631-8, do Quadro de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir de 5/12/2009, para o
exercício de função comissionada.

MILTON DE MOURA FRANÇA

SECRETARIA DO TRIBUNAL

ATOS DE 27 DE NOVEMBRO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo Virtual nº
505.539/2009-8, resolve:

No- 791 - Dispensar o servidor IGOR ANTÔNIO PEREIRA MAR-
TINS, código 40786, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo
Ono, tendo em vista sua remoção para o Tribunal Regional do Tra-
balho da 18ª Região-GO, com efeitos a contar de 27 de novembro de
2009.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST n.º
505.396/2009-3, resolve:

No- 792 - Tornar sem efeito o ATO.GDGSET.Nº 734, de 3/11/2009,
publicado no Diário Oficial da União - Seção 2, de 4 de novembro de
2009.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo Virtual nº
505.497/2009-2, resolve:

No- 793 - Dispensar o servidor FERNANDO AMARAL AMADOR
DOS SANTOS, código 46636, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Vantuil Ab-
dala, tendo em vista seu pedido de vacância, com efeitos a contar de
4 de novembro de 2009.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 107, de
27/11/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono,
resolve:

No- 794 - 1 - Dispensar o servidor JOSÉ CARLOS LUSTOSA FAL-
CÃO, código 46761, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo
Ono.

2 - Designar o servidor JOSÉ CARLOS LUSTOSA FAL-
CÃO, código 46761, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer
a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando
Eizo Ono, em vaga decorrente da dispensa do servidor Igor Antônio
Pereira Martins.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo Virtual nº
505.402/2009-3, resolve:

No- 795 - Dispensar a servidora MANUELA TAVARES DE SOUZA
FACÓ, código 45755, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito
Pereira, tendo em vista seu pedido de vacância, com efeitos a contar
de 11 de novembro de 2009.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo Virtual nº
505.528/2009-2, resolve:

No- 796 - Dispensar a servidora LIVILA SUZANE RODRIGUES
MOTA, código 38966, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de ba-
charel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito Pereira, tendo em vista seu
pedido de vacância, com efeitos a contar de 9 de novembro de
2009.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 274, de
25/11/2009, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Rosa Maria Weber
Candiota da Rosa, resolve:

No- 797 - Dispensar, a servidora RENATA DE QUEIROZ RODRI-
GUES, código 39103, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Rosa Maria
Weber Candiota da Rosa.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo Virtual nº
505.293/2009-7, resolve:

No- 798 - Dispensar o servidor GUSTAVO CESÁRIO SABÓIA DE
ALMADA LIMA, código 46153, Analista Judiciário, Área Judiciária,
da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato
de Lacerda Paiva, tendo em vista sua remoção para o Tribunal Re-
gional do Trabalho da 16ª Região - MA, com efeitos a contar de 4 de
dezembro de 2009.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

No- 799 - 1 - Dispensar o servidor VICTOR NEGRI MOREIRA,
código 46108, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Material e Logística.

2 - Designar o servidor VICTOR NEGRI MOREIRA, código
46108, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Diretor-Geral da Secretaria, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Amanda Rodrigues de Albu-
querque.

3 - Designar o servidor MANSUR MATTAR, código 11523,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função co-
missionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Material e Logística, em vaga de-
corrente da dispensa do servidor Victor Negri Moreira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO